
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

LEI ........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 4 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 4 

 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

DECRETO 
 

    DECRETO N°. 164/2017 

SÚMULA: Decreta Recesso Municipal devido às "Festividades de Natal e de 

Fim de Ano” e dá outras providências. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o interesse da Administração; 

Considerando o Período de Recesso de Final de Ano tendo em vista as 

festividades de Natal e de Final de Ano;  

Considerando a necessidade de ajuste financeiro, a fim de manter o equilíbrio 

entre a receita e despesa e fechamento de balanço; 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica estabelecido Recesso nas Repartições Públicas Municipais, no 

período de 26 de Dezembro de 2017 à 02 de Janeiro de 2018, em virtude dos feriados, de Natal e passagem de Ano Novo. 

 

Parágrafo Primeiro – O Departamento Municipal de Saúde; deverá funcionar 

em horário normal durante o período de recesso, será implementada escala de revezamento de folga aos servidores da saúde, 

pré definida  pelo Diretor do Departamento Municipal de Saúde, de forma que não haja prejuízo no atendimento dos usuários; 

  

    Parágrafo Segundo – O Departamento de Serviços Urbanos – (recolhimento de 

lixo) deverá funcionar em horário normal durante o período de recesso, os servidores que prestarem serviços durante o período 

de recesso terão direito a folga, devendo ser requerida junto ao departamento de Recursos Humanos.  

  

    Parágrafo Terceiro – O Departamento de Educação funcionará conforme 

calendário escolar; 

 

    Parágrafo Quarto - O Departamento de Administração e Finanças, funcionara 

em regime de plantão durante o período de recesso, para que os serviços internos necessários ao encerramento do exercício 

financeiro de 2017 sejam realizados, os servidores que prestarem serviços durante o período de recesso terão direito a folga, 

devendo ser requerida junto ao departamento de Recursos Humanos.  

 

    Parágrafo Quinto -  O CRAS - deverá funcionar em horário normal durante o 

período de recesso, será implementada escala de revezamento de folga aos servidores do CRAS, pré definida  pelo Diretor 

do Departamento Municipal de Assistência Social, de forma que não haja prejuízo no atendimento dos usuários. 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de dezembro  de 2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 162 - DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

DECLARA A BAIXA DO PATRIMÔNIO DE 

VEÍCULO POR SINISTRO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso das que lhe são conferidas pelo artigo 43 

da Lei Orgânica Municipal, e; 

 

Considerando, o acidente registrado pelo Boletim de Ocorrência de Acidente de Trânsito nº 248896/1 de 

06 de junho de 2017, da Policia Militar, envolvendo o veículo marca volkswagen ano 2013, placa AXI - 

3934, de propriedade do Município de Formosa do Oeste; 

Considerando, que o veículo sinistrado encontrava-se segurado com apólice de seguro nº 01.31.0050763 

da Seguradora Porto Seguros Cia de Seguros Gerais; 

Considerando, que a Seguradora, depois da vistoria constatou a impossibilidade de reparos no veículo, 

declarando a perda total do mesmo, e sua indenização integral; DECRETA: 

 

Art. 1º Fica baixado do patrimônio da Administração Pública Direta Municipal, o veículo Volksbus 15.190 

EOD 4.6, ano/modelo 2013/2013, placa AXI-3934, chassi 9532E82W3DR335681, com registro patrimonial nº 5193  no valor 

de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) acidentado em 06 de junho de 2017. 

Art. 2º Caberá ao Departamento Municipal de Administração e Finança através do Setor de Patrimônio e 

Arquivo, por meio do Departamento de Contabilidade, efetuar a respectiva baixa patrimonial do veículo, e o lançamento 

contábil correspondente. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE/PR, 21 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 163/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  70/2017, 
Modalidade Pregão Presencial n° 48/2017, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 70/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 48/2017 que tem por objeto a Contratação de 

empresa para a prestação de serviço de aluguel de palco montado e para o fornecimento de fogos de artifício para Município 

de Formosa do Oeste/Pr. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ESPORTIVA CAÇA E PESCA LTDA ME 8.330,00 

 

Total da aquisição 8.330,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 21 de dezembro de 2017 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 165/2017 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  69/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 47/2017, dando outras 

providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 69/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 47/2017 que tem por objeto a Contratação de 

Empresa para prestação de Serviços de eletricista, encanador, pedreiro, pintore ajudante para reparos preventivos e 

corretivos, manutenção e conservação das edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

SERGIO APARECIDO BELMONTE 14048578855 61.800,00 

SANDRA C. L. FRANCO - ME 65.800,00 

APARECIDO CALSAVARA 46736220904 28.200,00 

 

Total da aquisição 155.800,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 21 de dezembro de 2017 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

                                                            DECRETO Nº 166/2017 

 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de novembro de 2016: 

 

 

      D E C R E T A: 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e 

cinquenta reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2017, assim especificados: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0205- Departamento de Educação e Cultura 

12.364.1400.2.014-Apoio ao Transporte de Estudantes de Ensino Superior 

000- Recursos Ordinários Livres 

1656-33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica             R$           6.250,00 

Total                                                                                                            R$         6.250,00 

                             

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0204- Departamento de Administração e Finanças  

04.122.1050.1.002-Reequipar as Unidades Administrativas   

000- Recursos Ordinários Livres 

85-44.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente                              R$            6.250,00 

Total                                                                                                            R$          6.250,00 

 

                 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 22 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 072/2017 

PREGÃO Nº  050/2017 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de 

agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos e móveis para 

os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e 

repetidas no Termo de Referência, Anexo I, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial 

nº. 050/2017, devendo a proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. 

Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 23/01/2018, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 

09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria 

e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 

endereço acima mencionado, a partir do dia 22/12/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: 

www.formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone (44) 3526-1122, bem como de avisos 

que venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

      Formosa do Oeste, 21 de dezembro de 2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

LEI 
 

   LEI Nº. 849/2017 

   SÚMULA:  Cria o Conselho Municipal de Saneamento -     

                        COMUSA e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica criado 0 Conselho  Municipal de Saneamento  -  COMUSA  de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, que terá as seguintes  atribuições: 
 

 
I -  exercer  0 controle  social do Plano Municipal  de Saneamento  Básico -  PMSB,  

a fim de assegurar  0 cumprimento  das metas  na forma  e no tempo  nele estabelecidas; 

II - garantir  a atualização  do PMSB através de revisões  periódicas; 
 

III -  auxiliar  0 Poder  Executivo  na formulação  da política  municipal  do saneamento  

básico; 

IV - apresentar     recomendações      relativas     aos     serviços     de abastecimento    de   

água,   tratamento   de   esgoto   sanitário,    resíduos só1idos e drenagem,  que  integram  o sistema  municipal  de 

saneamento básico. 

V -  ter acesso a quaisquer documentos e informações produzidos por órgãos ou entidades 

de regulação ou de fiscalização, bem como a possibilidade de solicitar a elaboração de estudos com o objetivo de 

subsidiar a  tomada de  decisões, excluindo-se aqueles  documentos considerados sigilosos em razão de interesse publico 

relevante, mediante previa e motivada decisão. 

Art. 2°- 0 COMUSA será composto pelos seguintes membros:  

I - dos órgãos governamentais: 

a  )  01  (um)  representante do Departamento Municipal de  Agricultura e Meio 

Ambiente; 

b) 01 (um) representante do Departamento Municipal de Saúde; 

c) 01 (um) representante do Departamento Municipal de Administração e Finanças; 

d) 01 (um) representante do Departamento de Infra-Estrutura Municipal. 

II - dos órgãos não governamentais  

a) 01  (um) representante dos moradores indicados pelas Associações de Moradores 

no Município; 

b) 01 (um) representante da Associação Comercial e Industrial e Agropecuária  de 
Formosa do Oeste - ACIAF; 

c)   01    (um)   representante  do(s)   prestador(es)   de   serviços   de abastecimento 

de água e tratamento de esgoto sanitário: 

d) 01 (um) representante do(s) prestador(es) de serviços relacionados  a    resíduos  sólidos; 

Parágrafo  Primeiro  - Todas  as  instituições  e entidades  que  comporem  0 

COMUSA deverão  indicar seus  representantes,  cuja nomeação  se dará através  de Decreto  do Executivo. 

Parágrafo Segundo  - 0  Presidente  do Conselho  Municipal de Saneamento  será 

eleito entre os membros  efetivos deste Conselho. 

Art.  3° - 0  mandato  do  membro  do  COMUSA  será  de  2  (dois)  anos, sendo 

possível  a recondução  por igual período. 

 
Art.  4° - A  atuação  junto   ao  Conselho   Municipal   de  Saneamento   é 

considerada  de relevante  interesse  publico, razão pela qual não é remunerada. 
 

 

Art.   5° - As  decisões   da  Comissão   dar-se-ão,   sempre,   por  maioria absoluta 

de seus membros. 

 

Art. 6° - 0 Conselho deliberara em reunião própria, suas regras de funcionamento   

que  comporão  seu regimento  interno,  a ser  homologado  pelo  Chefe do Poder Executivo,  onde constara entre 

outras, a periodicidade  de suas reuniões. 

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand", aos 21 de dezembro de 2017. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 257/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

     

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 03/01/2017 a 01/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

   

   

   



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 Altair Jose Cadamuro Operario Braçal 07/06/2015 a 07/06/2016 

Adnilson Pedro Pinto Operador de Maquinas 08/02/2016 a 08/02/2017 

Nelson Sonsin 

 

Operario Braçal 25/05/2016 a 25/05/2017 

 

Reginaldo Firmino de Souza 

 

Viveirista 21/03/2016 a 21/03/2017 

Eliel P. de Almeida Operário Braçal 11/04/2016 a 11/04/2017 

José Carlos B. da Silva Operário Braçal 10/03/2015 a 10/03/2015 

Adriana de Fatima Barbosa de Oliveira Gari 03/06/2016 a 03/06/2017 

   

                                       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 PORTARIA   Nº 276/2017 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da administração: 

                                                R E S O L V E: 

     CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento 

de Educação e Cultura, ocupantes de Cargo Efetivo de Professor, férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 

02/01/2018 ao dia 31/01/2018, em seus respectivos períodos. 

        

 

NOME       PERÍODO 

Andrea Leite                                                               29/08/2017 a 29/08/2018 

Aparecida Monarini Denarde                     01/03/2017 a 01/03/2018 

Aparecida  Raimundo de Lima                                 15/03/2017 a 15/03/2018 

Cleia Regina Denarde                                               21/06/2017 a 21/06/2018 

Elis R. de A . de Almeida                                         01/03/2017a 01/03/2018 

Fabiana Formighieri                                                  05/12/2016 a 05/12/2017   

Gislaine R.R de Oliveira                                           03/06/2016 a 03/06/2017 

Jucelia R. Mauloni Cavalheiro                                  03/06/2017 a 03/06/2018 

Katielle Cristina de Souza Endo                               13/05/2017 a 13/05/2018 

Laurene Cassula              03/06/2017 a 03/06/2018 

Lucileide Fracarolli Viana             03/06/2017 a 03/06/2018 

Lucimar Francisco de Souza   24/06/2017 a 24/06/2018 

Marcia Concolato Ricatto         01/03/2017 a 01/03/2018 

Marcia Regina da Silva                                             10/07/2017 a 10/07/2018   

Maria Rosa de Carvalho Silva                                   01/03/2017a 01/03/2018 

Marilice Luzia Rodrigues                          02/05/2017 a 02/05/2018 

Margarete A. F. Kopcheski                              22/02/2017 a 22/02/2018 

Marli S. de Souza     16/02/2017 a 16/02/2018 

Maria T.Mafra Miranda                                             21/02/2016 a 21/02/2017 

Mercia Nitsche M. Ricoldi                                        11/07/2017 a 11/07/2018  

Nair Biló      01/03/2017 a 01/03/2018 

Natalina Seccato Garcia    09/08/2017 a 09/08/2018 

Rafaela Soares de Souza                                           01/07/2017 a 01/07/2018 

Rosimeiri Aparecida dos Santos Vilas Boas  03/06/2017 a 03/06/2018 

Rozimeire Delanhesi Martins                                    23/08/2017 a 23/08/2018 

Sabrina T. V. Santos Senkowski                               25/05/2017 a 25/05/2018 

Silvana Amaro da Silva                                             25/05/2017 a 25/05/2018 

Simone P. de Oliveira     24/06/2017 a 24/06/2018 

Sirlene Costa ceccatto                                               20/04/2017 a 20/04/2018 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

    Paço Municipal, aos 21 de dezembro de 2017. 

    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 278/2017  

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

 

                                                 RESOLVE. 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 26/12/2017 a 25/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

Maria do Rosario Soares Zeladora 20/08/2016 a 20/08/2017 

Cleusa de Souza Zeladora 08/03/2016 a 08/03/2017 

Ana P. Andrade Sedrez Bannwart Aux . de Serviços Gerais 03/03/2017 a 03/06/2018 

Cremilde V. Santos  06/03/2017 a 06/03/2018 

Dercite de Lima Raimundo Zeladora 20/08/2016 a 20/08/2017 

Dayane Alves Albuquerque Aux. de Serviços Gerais 16/03/2017 a 16/03/2018 

Idelva Cesco de Lima Zeladora 01/04/2015 a 01/04/2016 

Flaviane A. Calsavara Aux. de Serviços Gerais 03/06/2016 a 03/06/2017 

Janaina Aparecida Pereira Zeladora 05/03/2016 a 04/03/2017 

Lidia Duda Vieira Zeladora 14/03/2017 a 14/03/2018 

Luzia Valdecir Souza Zeladora 01/04/2017 a 01/04/2018 

Maisa B. Tessaro Aux. de Serviços Gerais 23/02/2017 a 23/02/2018 

Maria Ivonete dos Santos Zeladora 10/03/2017 a 10/03/2018 

Maria Ap. Paim Martins Zeladora 09/05/2016 a 09/05/2017 

Sueli Casa Santa Colombo Zeladora 04/04/2017 a 04/04/2018 

Roseli da Silva Zeladora 06/03/2017 a 06/03/2017 

Terezinha C. dos S. Trindade Zeladora 06/03/2017 a 06/03/2018 

Terezinha S. Rosa Zeladora 16/07/2016 a 16/07/2017 

Simone Trolli Aux. Serviços Gerais 03/06/2017 a 03/06/2018 

Aparecida da Penha de M.B. Mequelin Zeladora 07/06/2016 a 07/06/2017 

Neuza Aparecida Tonelo Zeladora 07/06/2015 a 07/06/2016 

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 PORTARIA   Nº 277/2017 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da administração: 

 

 

                                                R E S O L V E: 

         

                                            CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento de Educação e 

Cultura, ocupantes de Cargo Efetivo de Educador Infantil, férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2018  ao 

dia 31/01/2018, em seus respectivos períodos.  

NOME PERIODO 

Angeluci Vania da S.Almeida 23/02/2017 a 23/02/2018 

Dorcely Cremon Menoia                                           15/06/2015 a 15/06/2016 

Elizete Souza de O.Jeronimo 07/06/2017 a 07/06/2018 

Eliane Chaufrer Mendonça 08/05/2017 a 08/05/2018 

Luzia A da Silva Soares 07/06/2016 a 07/06/2017 

Maria Claudete Tunes Lira  07/06/2016 a 07/06/2017 

Maria de Fatima Furlan Furlan 07/06/2017 a 07/06/2018 

Maria Eliane Costa 16/07/2016 a 16/07/2017 

Maria Lucia Fagundes 23/02/2017 a 16/02/2018 

Maria M.de J.Marques de Souza 14/03/2017 a 14/03/2018 

Roseli Aparecida Coco 01/03/2016 a 01/03/2017 

Simone de Assis Pereira 19/05/2017 a 19/05/2018 

Taiane Patricia Roco 01/09/2017 a 01/09/2018 

Andressa P. De Souza Vicente                                  25/05/2017 a 25/05/2018 

Suzana Cesco de Lima                                               25/05/2017 a 25/05/2018 

Cilene Motoki Takahashi                                           25/05/2017 a 25/05/2018 

Adriana Soares Finato                                                01/07/2017 a 01/07/2018 

Mariana Greff Pavanelli                                             01/07/2017 a 01/07/2018 

Michelli Gonçalves R. Pacheco 12/11/2016 a 12/11/2017 

Simone Perroni Ceccato 21/03/2017 a 21/03/2018 

Maria Apª de Lima F. Dorme 30/03/2017 a 30/06/2018 

Rafaela da Silva Cordeiro 11/04/2017 a 11/04/2018 

Jaqueline Cordeiro 20/09/2017 a 20/09/2018 

Valdinéia Ap. Domingos Cortelassi 20/02/2017 a 20/02/2018 

 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

 

    Paço Municipal, aos 21 de dezembro de 2017. 

    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                                                       Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 279/20167  

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                                                 RESOLVE. 

 

 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2018 a 31/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Adão Gois Motorista 01/07/2017 a 01/07/2018 

Claudionor Krauzer Motorista    10/03/2017 a 10/03/2018 

Claudio Aparecido de Assis Oficial de Marcenaria 19/11/2016 19/11/2017 

Lúcio Aparecido Ferreira Motorista 22/02/2017 a 22/02/2018 

Valdinei Natal Soares Pinto Motorista 01/06/2017 a 01/06/2018 

                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 280/2017  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 26/12/2017 a 25/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Juliana Cátia Tamparowski de Oliveira Psicólogo    29/07/2017 a 29/07/2018 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 283/2017  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2018 a 31/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Ana Cristina F. De Oliveira Professora 03/06/2017 a 03/06/2018 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 284/2017  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 03/01/2018 a 01/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Lucivalda Marques Cavalcante Monitora 20/08/2015 a 20/08/2016 

 Inês Rissato Aux. Serviços Gerais    16/03/2016 a 16/03/2017 

Joceli Tesolin Storti Zeladora     12/03/2016  a  12/3/2017 

Mari Claudete Batista de Oliveira Zeladora     06/03/2016 a 06/03/2017 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 285/2017  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publicos Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 03/01/2018  a 01/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Dione Fernando Domingos de Aguiar Psicologo 05/03/2016 a 05/03/2017 

 Maria Marques C. De Souza Zeladora    06/03/2016 a 06/03/2017 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

        Prefeito Municipal 

 

P O R T A R I A    Nº 300/2017 

 

SÚMULA: Exonera a pedido, Servidora Municipal ocupante de 

emprego Público e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o requerimento do servidor protocolado sob o 

n° 1966/2017, de 18 de dezembro de 2017.  

  RESOLVE: 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido, a partir do dia 

01/12/2017, do emprego Público de Agente Comunitário de Saúde (ACS)  a  servidora  municipal Marcia 

Rodrigues da Silva Pereira, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 626.763-53-  SSP/PR.   

   Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 21 de dezembro de 2017 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

         Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 254/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

 

     Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 26/12/2017 a 25/01/2018, conforme seus respectivos 

períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Andressa Fernanda da Costa Lima Enfermeira 01/07/2015 a 01/07/2016 

Andressa Begale Kovic Ribeiro Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 A 01/06/2017 

 Danieli Cristina de Paula Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 a 01/06/2017 

Elizangela dos Santos O. Magerski  Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/03/2016 a 01/03/2017 

Francyelli Cristina de Souza Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 a 01/06/2017 

Leandro Ferraz da Silva Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 a 01/06/2017 

Simony A. Coquelete Volpi Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 a 01/06/2017 

Jussara de Moura Rocha Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/06/2016 a 01/06/2017 

   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº260/2017 

 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1890/2017. 

                                                 RESOLVE:  

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, DAIANA RISSATO 

RIBEIRO, ocupante do Cargo efetivo de Nutricionista , suas férias regulamentares, referente ao período de 

05/03/2016 a 05/03/2017, a serem usufruídas a partir de 08/01/2018  a 06/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº261/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1925/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Rosilene Alves Galane , 

ocupante do Cargo efetivo de Farmaceutico , suas férias regulamentares, referente ao período de 25/05/2015 a 

25/05/2016, a serem usufruídas a partir de 24/01/2018  a 22/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº262/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1873/2017. 

                                                 RESOLVE:      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Cleyssir Silva, ocupante 

do Cargo efetivo de Aux. de Serviços Gerais , suas férias regulamentares, referente ao período de 15/03/2016 a 

15/03/2017, a serem usufruídas a partir de 11/01/2018 a 09/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº263/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1781/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Marinete da Silva Correa, 

ocupante do Cargo efetivo de Zeladora , suas férias regulamentares, referente ao período de 16/07/2016 a 

16/07/2017, a serem usufruídas a partir de 15/12/2017 a 13/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº264/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1909/2017. 

                                                 RESOLVE: 

               
                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Mauricio Raimundo de 

Lima, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal , suas férias regulamentares, referente ao período de 

12/04/2016 a 12/04/2017, a serem usufruídas a partir de 08/01/2018 a 06/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

  

 

 

 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

  

 

PORTARIA   Nº265/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1685/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Juliana Mattos Volpato 

Cocco, ocupante do Cargo efetivo de Aux. de Administração, suas férias regulamentares, referente ao período de 

29/08/2016 a 29/08/2017, a serem usufruídas a partir de 04/12/2017 a 02/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº266/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1850/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Izabel Cristina de Lima, 

ocupante do Cargo efetivo de Zeladora, suas férias regulamentares, referente ao período de 21/11/2016 a 

21/11/2017, a serem usufruídas a partir de 11/12/2017 a 10/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº267/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1861/2017. 

                                                 RESOLVE:      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Dayanne Priscila de 

Oliveira Nobile, ocupante do Cargo efetivo de Procurador Juridico, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 15/03/2015 a 15/03/2016, a serem usufruídas a partir de 20/12/2017 a 19/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

   LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº269/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1858/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Maria José dos Santos 

Cavalcante, ocupante do Cargo efetivo de Encarregada de Identificação Junta Militar e UMC, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 04/04/2015 a 04/04/2016, a serem usufruídas a partir de 03/01/2018 a 

01/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº270/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1786. 

                                                 RESOLVE: 

     Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Adeilson 

Gustavo Pimentel dos Santos, ocupante do Cargo efetivo de Enfermeiro, suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/06/2016 a 01/06/2017, a serem usufruídas a partir de 02/01/2018 a 31/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

PORTARIA   Nº271/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1863/2017. 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Rogerio Ferrari Pimenta, 

ocupante do Cargo efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2016 a 

01/03/2017, a serem usufruídas a partir de 26/12/2017 a 25/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº272/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1838/2017. 

RESOLVE 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Lisiani Ribeiro de Jesus, 

ocupante do Cargo efetivo de Aux. De Enfermagem, suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/06/2016 a 01/06/2017, a serem usufruídas a partir de 21/12/2017 a 20/01/2018.  

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº274/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1851/2017. 

                                                 RESOLVE 

  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Inez Morini Cesnik 

Ayres, ocupante do Cargo efetivo de Oficial de Administração, suas férias regulamentares, referente ao período 

de 07/06/2015 a 07/06/2017, a serem usufruídas a partir de 18/12/2017 a 17/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 13 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº275/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1845/2017. 

 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Jucemara Taize Winsch, 

ocupante do Cargo efetivo de Psicólogo, suas férias regulamentares, referente ao período de 07/06/2015 a 

07/06/2016, a serem usufruídas a partir de 18/12/2017 a 17/01/2018.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº286/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração. 

                                                 RESOLVE 

               
                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Josiane Patricia Pereira, 

ocupante do Cargo efetivo de Nutricionista, suas férias regulamentares, referente ao período de 06/07/2017 a 

06/07/2018, a serem usufruídas a partir de 26/12/2017 a 25/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº287/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o n° 1856/2017. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Aline Patricia Pacheco, 

ocupante do Cargo efetivo de Aux. de serviços Gerais, suas férias regulamentares, referente ao período de 

16/3/2016 a 16/03/201  , a serem usufruídas a partir de 26/12/2017 a 25/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

PORTARIA   Nº289/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1945. 

RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Claudia Franciele de 

Oliveira, ocupante do Cargo efetivo de Aux. de Enfermagem, suas férias regulamentares, referente ao período de 

07/07/2016 a 07/07/2017 a , a serem usufruídas a partir de 18/12/2017 a 17/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº294/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1964/2017. 

RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Isabel Cristina Storti 

Candido, ocupante do Cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), suas férias regulamentares, referente 

ao período de 01/03/2015 a 01/03/2016 a 22/05/2017, a serem usufruídas a partir de 26/12/2017 a 25/01/2018.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº290/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1954/2017.. 

RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, João Batista Vieira 

Santos, ocupante do Cargo efetivo de Fiscal de Vigilância Sanitária, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 22/05/2016 a 22/05/2017, a serem usufruídas a partir de 02/01/2018 a 31/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº291/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1953/2017. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Simone das Neves, 

ocupante do Cargo efetivo de Técnico em Tributação, suas férias regulamentares, referente ao período de 

16/01/2017 a 16/01/2018, a serem usufruídas a partir de 16/01/2018 a 14/02//2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2017.  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 293/2016. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

     

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 03/01/2018 a 01/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Airton Hernandes Verussa Oficial de Tributação 23/03/2016 a  23/03/2017 

Rozileia Lobo Penido Tecnico em Tributação 07/06/2016 a 07/06/2017 

Bruno Felipe Reggiane Aux. de Administração 19/11/2016 a 19/11/2017 

Nadir Kopcheski Tecnico Agricola 07/06/2015 a 07/06/2016 

Evair Antonio Cavalheiro Oficial Administrativo 07/06/2015 a 07/06/2016 

Silvia Fernandes Moço Tecnico em Tributação 21/08/2015 a 21/08/2016 

Maria Sanos da Silva da Costa Zeladora 07/06/2016 a 07/06/2017 

   

   

   

                                               REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, aos 21  de Dezembro de 2017. 

 

 

 

                                                     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº296/2017 

 



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1985/2017. 

                                                 RESOLVE 

          
 

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Valdeci Gonçalves 

Ferreia, ocupante do Cargo efetivo de Aux. de Serviços Gerais, suas férias regulamentares, referente ao período 

de 02/05/2015 a 02/05/2016 , a serem usufruídas a partir de 08/01/2018 a 06/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº297/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1983/2017. 

     RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Pollyanna Santos 

Gimenes, ocupante do Cargo efetivo de Enfermeira, suas férias regulamentares, referente ao período de 

05/06/2015 a 05/06/2016 , a serem usufruídas a partir de 02/01/2018  a 31/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2017.  

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº298/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1944/2017. 

                                                 RESOLVE 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Aline do Amaral Garcia, 

ocupante do Cargo efetivo de Enfermeira, suas férias regulamentares, referente ao período de 18/07/2016 a 

18/07/2017 , a serem usufruídas a partir de 15/01/2018 a 13/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº299/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1979/2017. 

                                                 RESOLVE 

  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Flavia Lopes, ocupante 

do Cargo efetivo de Zeladora, suas férias regulamentares, referente ao período de 17/03/2016 a 17/03/2017 , a 

serem usufruídas a partir de 15/01/2018 a 13/02/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                                        

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal   

PORTARIA   Nº301/2017 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração. 

                                                 RESOLVE 

 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, Generino Rech, ocupante 

do Cargo em comissão de Assessor de Gabinete, suas férias regulamentares, referente ao período de 02/02/2017 

a 02/01/2018 , a serem usufruídas a partir de 02/01/2018 a 31/01/2018.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

                  Paço Municipal, 22 de dezembro de 2017.  

 

    LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

 

 

PORTARIA   Nº 259/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

    Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2017 a 19/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Aparecido Cichocki Operário Braçal 01/06/2016 a 07/06/2017 

João Idemar Dias Pereira 

 

Vigia  14/03/2015 a 14/03/2016 

   

                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 273/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

    Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 04/12/2017 a 02/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Maria de Fatima Abreu de Souza Gari 03/06/2016 a 03/06/2017 

Ricardo Brandão Galante 

 

Operário Braçal 01/07/2016 a 01/07/2017 

   

                                       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 292/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

    Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 08/01/2018 a 06/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Denis Ferreira da Silva Costa Oficial de Finanças 18/12/2015 a 18/12/2016 

Jose Bilo Junior 

 

Oficial Administrativo 12/06/2014 a 12/06/2015 

   

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 258/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                 RESOLVE. 

     

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 10/01/2018 a 08/02/2018, conforme seus respectivos períodos. 

NOME CARGO PERÍODO 



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

   

Joelma Moretto Bertelli Agente Comunitário de 

Saúde (ACS) 

01/03/2016 A 01/03/2017 

Aparecida P.S. Cavalcante Aux. em Saúde Bucal 01/06/2016 a 01/06/2017 

   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 268/2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração: 

                                                RESOLVE. 

    Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Público Municipal abaixo relacionados, 

suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 11/12/2017 a 10/01/2018, conforme seus respectivos períodos. 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Nilceia Vicentin Gimenez Enfermeira 01/03/2016 A 01/03/2017 

Veraluci Fraccarolli Oliveira Aux. em Saúde Bucal 01/07/2016 a 01/07/2017 

   

                                       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 21 de Dezembro de 2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/12/2017 
Edição nº 104- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 


		2017-12-22T14:45:03-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




